
REPUBLICA DEL ECUADOR 
SUPERINTENDENCIA DE COMPANIAS 

Bi RESOLUCIÓN ON 0, -1-4-989922 

Econ. Bolivar Bolanos baraicoa R 

INTENDENTE DE CONTROL E INTERVENCIÓN 

En ejercicio de la delegación conferida por el senor $ 

Resolucion No, 91-1-3-3-007 de 20 de junio de 1991, pu 

7132 de 23 de julio de 19%, 

CONSIDERANDO 

del nombrasiento recibido en esta Institu 

HERDOIZA LEON XAVIER+tesererra, GTE, GNEL. de 
URISHO SA PROVITUR ELA RRA RRE PERA 

expediente No, 08050, no ha inscrito tal docuas 

lapso de treinta dias a partir de su desighacio 

sl articulo 14 de la Ley de Compañias, en conco 

misma Ley y con el articulo 2d0., apartado 1, 1 

cion y Lobro de Multas destinadas a la Superint 

el señor Superintendente impondra una multa, de 

retardo, sin que pueda exceder del importe de 1 
les, al aduinistrador de la compania que no hub 

obligacion señalada en el considerando anterior 

EN uso de las atribuciones que la Ley le confiere, 

RESUELVE: 

ARTICULO FRIMERO,- IMPONER, a titulo personal, al se 

GTE. GNEL. de la compania FRUMOTORA DE VIAJES Y TURISM 
ERRE PERE pp La gulta de $4 

inscrito oportunamente su nombramiento en el Registro 

ARTÍCULO SEBUNDO.- NOTIFICAR al senor HERDOLZA LEON 

en el domicilio del sancionado s en el lugar habitual 

ginal de la presente Resolucion. 

ARTICULO TERCERO, - EJECUTORIADA esta Resolucion, se 

pactivo y se procedera a su recaudación en el tereino    

      
COMUNIQUESE.- DADA y firaz encia d da en 1y/Superinte 

QUITO, a y 

Avar Bolanos baraicod 

INTENDEME DÉ CONTROL E INTERVENCION 

FF 1 

SENOR (A) 
HERDOIZA LEON XAVIER 
REPRESENTANTE LEGÁL, 

PROMOTORA DE VIAJES Y TURISMO 

SA PROYITUR 

EPUBLICA Y ELOY ALFARO 

GUTTO TELEFOND: 

mo
 

cr
 

303877 

uperintendente de Compañias, segun 

blicada en el Fegistro Oficial No, 

D: 

clon, se establece que el senor 

la compania PROMOTORA DE VIAJES Y T 
HH RERO RRE RRE RPP RDA 

pto en el Eegistro Mercantil, en el 

ns como KEPRESENTANTE LEGAL, 

rdancia con el articulo 13 de la 

etra a) del Reglamento de imposi- 

endencia de Compañias, dispone que 

doscientos sucres por cada dia de 

2 salarios sinimos vitales genera- 

isre cumplido oportunasente con la 

iy 

nor HERDOIZA LEON JAVIERA AArAA, 

O SA PROVI TU RARA RRE 

++45,900,00 SUCRES, por ñaber 

Mercantil, 

ño 

JAN IERREMARA EZ, en forma legal, 

de su trabajo, mediante copia ori- 

enitira el titulo ue credito res- 

de la Ley, 

e Companias en  


